

Årsplan for **Engelsk** i 8. klasse
Skoleåret 2024-2025
Rudolf Steiner skolen i Århus

Antal timer	Indhold	Aktivitet	Færdigheder og kundskaber
25	Sprogopbygning, Kulturel Udforskning og Kritisk Tænkning	Styrkelse af grammatik, ordforråd og sætningsstruktur, mens viden anvendes gennem research, historiefortælling og Explorer-projektet. Eleverne vil udforske historiske britiske opdagelsesrejsende og lære at opbygge og præsentere velbegrundede argumenter.	Eleverne vil styrke deres grundlæggende sprogfærdigheder, anvende kritisk tænkning i research og udvikle evnen til at udtrykke og forsvare deres ideer kreativt og sammenhængende i både mundtlig og skriftlig form.

<p>25</p>	<p>Analyse af Litteratur og Udvikling af Præsentationsfærdigheder</p>	<p>Uddybe forståelsen af litterære teknikker gennem studiet af krigspoesi, med vægt på samarbejds læring, hvor eleverne arbejder sammen om at analysere og fortolke komplekse tekster. Derudover giver "Class Teach Class"-projektet eleverne mulighed for at påtage sig rollen som lærere, præsentere udvalgte emner og opbygge selvtillid i mundtlig fremstilling og peer-undervisning.</p>	<p>Eleverne vil forbedre deres evne til at analysere og fortolke litterære tekster, anvende litterære teknikker i deres skriftlige arbejde og udvikle deres præsentations- og undervisningsevner gennem samarbejds læring og peer-ledede lektioner.</p>
<p>25</p>	<p>Udvikling af Grammatiske Færdigheder og Individuelle Præsentationer</p>	<p>Forbedring af grammatiske færdigheder gennem aktiviteter som farvelægning af sætninger for at forstå ordklassernes funktioner og sætningsstrukturer. Parallelt hermed vil eleverne forberede og holde individuelle præsentationer om emner efter eget valg med fokus på at forbedre deres færdigheder i offentlig tale og evne til klart at formidle ideer.</p>	<p>Eleverne vil anvende og finpudse deres kreative skrivefærdigheder ved at konstruere velorganiserede og engagerende fortællinger, der viser de færdigheder og den viden, de har udviklet i løbet af året.</p>

25	Udvikling af Fortællinger og Fejring af Kreativitet	Fremme af kreative skrivefærdigheder gennem udviklingen af en afsluttende kort historie, der anvender alt, hvad der er blevet lært i løbet af året. Eleverne vil fokusere på narrativ struktur, karakterudvikling og anvendelse af litterære teknikker, hvilket kulminerer i skabelsen af en klasseantologi.	Eleverne bør være i stand til at anvende deres engelske færdigheder i sammenhængende gruppeprojekter, hvilket demonstrerer deres evne til at bruge sproget på en praktisk og meningsfuld måde. Denne erfaring vil hjælpe dem med at føle sig tilfredse og bedre forberedt på fremtidige sprogudfordringer.
-----------	---	--	--